
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

школа № 500 Пушкинского района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 068/1-1                                                                                                               от 31.08.2023 

 

 

О стимулировании и мотивировании педагогических работников, вовлеченных в 

систему (целевую модель) наставничества педагогических работников в 

Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении школе №500 

Пушкинского района Санкт-Петербурга 

 

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 г. № 623-р «Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в 

соответствии с решением педагогического совета ГБОУ школы № 500 Пушкинского района 

Санкт-Петербурга от 31.08.2022 года (протокол № 1), с учетом мнения первичной 

профсоюзной организации от 31.08 2022 года (протокол № 15), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для педагогических работников-участников системы наставничества ГБОУ школа 

№ 500 установить следующие меры стимулирования: 

1.1 Наставникам – дополнительные 20 баллов к общей сумме баллов за эффективность 

и качество педагогической деятельности на каждое из полугодий, в которое педагогический 

работник исполняет обязанности наставника; 

1.2 Дополнительные меры стимулирования для наставников в виде: 

5 баллов – за выступление по тематике наставничества на школьном уровне; 

10 баллов – за выступление или выпуск печатной статьи/методической разработки по 

тематике наставничества на районном уровне; 

20 баллов – за выступление или выпуск печатной статьи/методической разработки по 

тематике наставничества на городском уровне; 

30 баллов - за выступление или выпуск печатной статьи/методической разработки по 

тематике наставничества на всероссийском/международном уровне; 

1.3 Наставляемым – дополнительные 10 баллов к общей сумме баллов за эффективность 

и качество педагогической деятельности на каждое из полугодий, в которое педагогический 

работник исполняет обязанности наставляемого. 

2. Контроль за осуществлением приказа возлагаю на исполняющего обязанности 

заместителя директора по УВР Парфененкова А.В. 

 

 

Директор школы         Н.Г. Базина  


